SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TỈNH SÓC TRĂNG

TRƯỜNG THCS VÀ THPT LAI HÒA

Số: 51/TB-THCS&THPTLH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Châu, ngày 27 tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025 - 2026

1. Chỉ tiêu, đối tượng và điều kiện dự tuyển

- Chỉ tiêu: 280

- Học sinh đã tốt nghiệp THCS, có độ tuổi nằm trong quy định của Quy chế

tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

2. Hồ sơ dự tuyển

- Thành phần hồ sơ theo Kế hoạch số 50/KH-THCS&THPTLH.

- Học sinh đăng ký tuyển sinh vào lớp 10 bằng hình thức trực tuyến tại địa

chỉ http://tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn/; hoặc đăng ký bằng mẫu đơn;

học sinh hoàn thành đăng ký tuyển sinh vào lớp 10 bằng hình thức trực tuyến

chậm nhất đến 17 giờ ngày 25/5/2025.

- Tham gia nhóm Zalo https://zalo.me/g/atbwuh054 hoặc quét mã QR để

được hướng dẫn cụ thể về đăng ký tuyển sinh, nộp hồ sơ ….

4. Phương thức tuyển sinh

- Thi tuyển kết hợp xét tuyển theo nguyên tắc điểm thi

+ điểm xét theo học bạ cấp THCS (về học tập và rèn luyện) lấy từ cao

xuống thấp đến khi đủ chỉ tiêu quy định.

- Thí sinh sẽ 3 môn thi bắt buộc bao gồm: Văn, Toán và Tiếng Anh

- Thí sinh đủ điều kiện xét tuyển là không có bài thi nào dưới 1.5 điểm.

http://tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn/;

2

- Ngày thi: ngày 31/5/2025 và 01/6/2025.

Ngày Buổi Môn thi Thời gian làm bài

31/5/2025
Sáng Ngữ văn 120 phút

Chiều Tiếng Anh 90 phút

01/5/2025 Sáng Toán 120 phút

5. Chế độ tuyển thẳng

Tuyển thẳng vào học lớp 10 tại đơn vị đối với các trường hợp sau đây:

- Học sinh trường phổ thông dân tộc nội trú.

- Học sinh khuyết tật.

- Học sinh là người dân tộc rất ít người.

- Học sinh đạt giải quốc gia, quốc tế về văn hóa, văn nghệ TDTT; cuộc thi

KHKT cấp quốc gia dành cho học sinh THCS và THPT.

6. Xác nhận nhập học và chọn nhóm môn học

Chậm nhất ngày 18/6/2025, Hội đồng tuyển sinh trường công bố kết quả

tuyển sinh. Thí sinh tra cứu kết quả tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến tại địa

chỉ http://tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn/.

Sau khi có kết quả trúng tuyển, học sinh phải đến trường nhận phiếu đăng

ký nhóm môn học, chậm nhất ngày 25/7/2025./.

Nơi nhận:
- Các trường THCS (phối hợp);

- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trương Kèn Sủ

http://tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn/

		2025-04-29T10:11:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T10:12:56+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trường THCS và THPT Lai Hòa<ht.thptlaihoa@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!